[image: image1.wmf]
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРА ЗОВАНИЯ И НАУКИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПРИКАЗ

    30.06.2010

__№482__

г.Ханты-Мансийск

О присвоении статуса   пилотных площадок
 опережающего введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования образовательным учреждениям, расположенным на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2010 – 2011 годах

В рамках реализации Федерального Закона   от 01.12.2007 №309-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения понятия и структуры государственного образовательного стандарта», в соответствии с положением «О пилотной площадке опережающего введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в образовательных учреждениях  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», утвержденным приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.06.2010 № 481
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус пилотных площадок опережающего введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования образовательным учреждениям в соответствии с приложением к настоящему приказу.

 2. Исполняющему обязанности начальника  отдела общего  образования  И.К. Лашиной:
2.1.Довести приказ до сведения муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в срок до 15 июля.

2.2. Провести совместно с автономным учреждением дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Институт развития образования» (А.В. Ефремов) необходимые мероприятия по организации и проведению установочных семинаров  в срок до 20 августа 2010 г.

 3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, провести мероприятия по организации введения ФГОС в муниципальных образовательных учреждениях, определенных в качестве пилотных площадок.

4. Контроль исполнения приказа возложить  Контроль исполнения приказа возложить на   первого заместителя директора Департамента   образования и науки автономного округа Л.Н. Ковешникову.
    Директор Департамента

                                                   А.В. Грибцова

Визы:

         Первый заместитель

        директора Департамента   ________ «____» ____2010        Л.Н. Ковешникова

 Начальник управления     __________ «____» ______2010      А.П. Урсу-Архипова

И.о. начальника отдела    ____________ «____» ____2010    А.А. Мурсалимов

И.о. начальника отдела __________ «____» ______2010              И.К. Лашина

             Ознакомлен

__________ «____» ______2010
А.В. Ефремов
    Исполнитель:

    начальник управления государственной политики в сфере общего образования

    Департамента образования и науки ХМАО-Югры

   ______________  Урсу-Архипова Антонина Петровна

      Т. (3467) 32 74 12
Приложение  к приказу

Департамента образования и науки

автономного округа

от «______» __________2010 г №________
Перечень
Пилотных  площадок
по апробации введения Федерального Государственного образовательного стандарта
начального образования
в общеобразовательных учреждениях
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	№ п/п
	Полное
наименование
образовательного
учреждения
	Адрес
образовательного
учреждения
	Ф.И.О. руководителя
	Контактные телефоны
	Адрес
электронной
почты

	 город Сургут

	1.1
	Муниципальное
образовательное
учреждение гимназия
«Лаборатория

Салахова»
	Бульвар Свободы
	Салахов

Валерий

Шейхевич
	24-77-83
	giml@admsurgut.ru

	1.2.
	Муниципальное
образовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа №25

	Улица , Декабристов, 8
	Шиллинг
Лилия Альбертовна
	52-56-65
	sch25@admsurgut.ru

	1.3.
	Муниципальное
образовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа №24
	Улица Ленина,
35/2
	Усольцева

Ирина

Владимировна
	52-26-78
	sc24@admsurgut.ru

	 город  Нефтеюганск
ефтеюганск

	2.1
	Муниципальное
образовательное
учреждение для детей
дошкольного и
младшего школьного
возраста «Начальная
школа-детский сад
№3»
	Мкрн. 10,дом 16
	Шамрицкая
Галина
Григорьевна
	83463222264 89224094085
	shs3_ugansk @mail.ru

	2.3
	Муниципальное
образовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа углубленным

изучением отдельных предметов №10»
	Мкрн.13, дом 32
	Краснов

Федор

Юрьевич
	83463256545 83463252130
	soshlOugansk @mail.ru

	 город Нягань

	3.1
	Муниципальное
общеобразовательное
учреждение

«Начальная

общеобразовательная
школа №11»
	3 мкрн., дом 24
	Прохорова
Татьяна

Сергеевна
	83467256720
	http://86schll-nyagan.edusite.ru

	3.2
	Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа №6»
	2 мкрн., дом 31
	Волоснев Олег Георгиевич
	83167262339
	http://86sch6-nyagan.edusite.ru

	 город Нижневартовск

	4.1
	Муниципальная
общеобразовательная
средняя школа № 10
	г. Нижневартовск, пр. Победы, 20 в
	Трофимцева
Ирина

Ивановна
	83466243899 89129388602
	schoolnv-10 @mail.ru

	4.2
	Муниципальная общеобразовательная средняя школа №31 с
углубленным изучением предметов художественно-эстетического профиля
	г. Нижневартовск,
Ул. М. Жукова,
16-а
	Туренко Елена Валерьевна
	83466273414 89129376887
	nv-school31 @yandex.ru

	4.3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия
№2
	г. Нижневартовск, Ул. Дружбы Народов, 19а
	Козлова Ольга Петровна
	83466466190 526166
	gimnazia2nv @mail.ru

	город Урай

	5.1
	Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение основная
общеобразовательная
школа №2
	г. Урай, Ул. Нагорная, дом 24
	Бусова

Марина

Николаевна
	83467620174 89048715745
	school-2u @rambler.ru

	город Ханты-Мансийск

	6.1
	Муниципальное общеобразовательное

учреждение

«Начальная

общеобразовательная
школа №11»
	г. Ханты-Мансийск,

ул. Комсомольская, 38
	Шахматова Валентина
Николаевна
	83467 335611 89088823529
	Shll@bk.ru

	6.2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия
№1»
	ул. Ямская, 6
	Шишкина Римма Анатольевна
	359-611

	Gimnazium2006@yandex.ru

	Сургутский район

	7.1
	Муниципальное
	Сургутский р-н,
	Глущук Ирина
	83463827210
	schuul71yantor07@

	общеобразовательное
учреждение

«Лянторская средняя
общеобразовательная
школа №7»
	г.Лянтор,

2 мкрн.,

строение 67
	Васильевна
	директор
	rambler.ru

	7.2
	Муниципальное
	Сургутский р-н,
	Баглай Ирина
	739-289
	sec locsosh(2),mail.ru

	общеобразовательное
	Сургутский р-н,
	Ивановна
	директор,
	Dir_locsosh@mail.ru

	учреждение
	с.п. Локосово,

	(факс)

	«Локосовская

общеобразовательная
школа имени

З.Т.Скутина»
	ул. Заводская, 16

	739477 приемная

	7.3
	Муниципальная
	Сургутский р-н,
	Стадниченко
	737-933
	russcholl@ mail.ru

	общеобразовательная
	д. Русскинская,
	Владислав
	директор,

	школа-интернат
	ул. Набережная,
	Николаевич
	737-086

	«Русскинская средняя
общеобразовательная
школа-интернат»
	Д.2В

	приемная

	  Итого: 16 ОУ